
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ комитет 
БУГУЛЬМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Б0ГЕЛМ0 МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

2? -тУ 2025 ,Бутупш, № 602,
О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 

Бугульминского муниципального района РТ № 83/1 от 31.03.2022г. «Об 
утверждении актов, регламентирующих деятельность 

информационно-методического отдела, входящего в состав 
Муниципального бюджетного учреждения образования 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с приказами Министерства образования и науки 
Республики Татарстан от 02.08.2024 №под-1381/24 «О внесении изменений в 
приказ от 29^.03.2022 № под-583/22 «О Методических рекомендациях по 
вопросам осуществления переданных государственных полномочий по 
методическому и информационно-технологическому обеспечению 
образовательной деятельности», № под-1950/24 от 22.11.2024г. «О внесении 
изменений в Типовое положение об условиях оплаты труда работников 
информационно-методических отделов в составе муниципального казённого 
учреждения «Управление (отдел) образования муниципального района» 
Исполнительного комитета муниципального образования «наименование» 
Республики Татарстан, осуществляющих переданные государственные 
полномочия по методическому и информационно-техническому обеспечению 
образовательной деятельности профессиональной квалификационной группы 
педагогических работников образования муниципальных образований, 
утвержденное приказом Министерства образования и науки Республики 
Татарстан от 29.03.2022 № под-583/22», №под-608/25 от 07.04.2025 «О 
внесении изменений в Типовое положение об условиях оплаты труда 
работников информационно-методических отделов, в части повышения 
окладов методистов», №под-1344/25 от 22.08.2025г. «О внесении изменений в 
Типовое положение об условиях оплаты труда работников информационно- 
методических отделов в составе муниципального казённого учреждения 
«Управление (отдел) образования муниципального района» Исполнительного 
комитета муниципального образования «наименование» Республики 
Татарстан, осуществляющих переданные государственные полномочия по 
методическому и информационно-техническому обеспечению

Документ создан в электронной форме. № 2222 от 25.11.2025. Исполнитель: Брянцева В.А.
Страница 1 из 8. Страница создана: 25.11.2025 09:13

0 " й  ЭЛЕКТРОННЫЙ
Ш в& Т А Т А Р С Т А Н



образовательной деятельности профессиональной квалификационной группы 
педагогических работников образования муниципальных образований, 
утвержденное приказом Министерства образования и науки Республики 
Татарстан от 29.03.2022 № под-583/22», под-1761/25 от 05.11.2025г. «О 
внесении изменений в Типовое положение об условиях оплаты труда 
работников информационно-методических отделов в составе муниципального 
казённого учреждения «Управление (отдел) образования муниципального 
района» Исполнительного комитета муниципального образования 
«наименование» Республики Татарстан, осуществляющих переданные 
государственные полномочия по методическому и информационно- 
техническому обеспечению образовательной деятельности профессиональной 
квалификационной группы педагогических работников образования 
муниципальных образований, утвержденное приказом Министерства 
образования и науки Республики Татарстан от 29.03.2022г. № под-583/22», 
Уставом муниципального образования «Бугульминский муниципальный 
район» РТ, Исполнительный комитет постановляет:

1. Внести изменения:
- в раздел 2 пункт 1 Положения об условиях оплаты труда работников 

информационно-методического отдела в составе Муниципального 
бюджетного учреждения образования Бугульминского муниципального 
района Республики Татарстан (приложение №3);

- в раздел 2 пункт 1 приложения №1 Положения об условиях оплаты 
труда работников информационно-методического отдела в составе 
Муниципального бюджетного учреждения образования Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан «Перечень государственных 
и ведомственных наград, за наличие которых работникам информационно- 
методических отделов предоставляются выплаты стимулирующего 
характера», дополнив его пунктом:

«1.13 «Нагрудный знак «За верность профессии».
2. Начальнику Муниципального бюджетного учреждения образования 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан (Кульбеда 
В.В.) принять меры по:

- уведомлению работников информационно-методического отдела 
Муниципального бюджетного учреждения образования Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан об изменениях в условиях 
оплаты труда;

- заключению дополнительных соглашений к трудовым договорам, 
заключенным с работниками информационно-методического отдела.

Документ создан в электронной форме. № 2222 от 25.11.2025. Исполнитель: Брянцева В.А.
Страница 2 из 8. Страница создана: 25.11.2025 09:13

ЭЛЕКТРОННЫЙ
В £ &  ТА ТА Р С Т А Н



3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в порядке, определенным Уставом Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан, и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2026г.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан Кульбеда В.В.

. СВЕДЕНИЯ а: СЕРТИФ ИКАТЕ э п __________

-Д<алимов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬ]

Сертификат: 200095030C322FBCC0967F21B4938D11 
Владелец: Масалимов Руслан Мзлсович 
Действителен с 14.08.2025 до 07.11.2026

Исполняющий обязанности 
руководителя - заместитель

Документ создан в электронной форме. № 2222 от 25.11.2025. Исполнитель: Брянцева В.А.
Страница 3 из 8. Страница создана: 25.11.2025 09:13

4 "й  ЭЛЕКТРОННЫЙ
Мят Т А ТА Р С Т А Н



Положение 
об условиях оплаты труда работников 

информационно-методического отдела в составе 
Муниципального бюджетного учреждения образования 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, осуществляющих переданные государственные полномочия 
по методическому и информационно-техническому обеспечению образовательной деятельности профессиональной 
квалификационной группы педагогических работников образования муниципального образования «Бугульминский

муниципальный район»

II. Определение базовых окладов работникам информационно-методического отдела, осуществляющих переданные 
государственные полномочия по методическому и информационно-технологическому обеспечению образовательной 

деятельности профессиональной квалификационной группы педагогических работников образования муниципального
образования «Бугульминский муниципальный район»

1. Базовые оклады работников информационно-методического отдела, находящихся в структуре Муниципального 
бюджетного учреждения образования Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, устанавливаются в 
следующих размерах: ________________________________ _____________________________________________

Квалификационный Наименование должности Размер базового оклада в месяц, рублей
уровень основное 

общее 
образование, 

среднее общее

среднее профессиональное 
образование по программам 

подготовки 
квалифицированных

высшее
профессиональное

образование,
подтверждаемое

Документ создан в электронной форме. № 2222 от 25.11.2025. Исполнитель: Брянцева В.А.
Страница 4 из 8. Страница создана: 25.11.2025 09:13

В  ЭЛЕКТРОННЫЙ
И ш 0 Т А Т А Р С Т А Н



образование рабочих (служащих), 
среднее профессиональное 
образование по программам 

подготовки специалистов 
среднего звена, неполное 

высшее образование

присвоением лицу, 
успешно 

прошедшему 
аттестацию, 

квалификации 
"бакалавр", "магистр" 

или
"дипломированный

специалист"
1 2 3 4 5

Профессионально-квалификационная группа должностей педагогических работников
Третий
квалификационный
уровень

Методист 24498,0

Четвертый
квалификационный
уровень

Старший методист 24504,0

Профессионально-квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений
Первый
квалификационный
уровень

Заместитель заведующего 
(начальника) структурным 
подразделением: отделом, 
осуществляющего переданные 
государственные полномочия по 
методическому и информационно­
технологическому обеспечению 
образовательной деятельности 
профессиональной
квалификационной группы 
педагогических работников 
образования муниципальных 
образований;

24598,0

Документ создан в электронной форме. № 2222 от 25.11.2025. Исполнитель: Брянцева В.А.
Страница 5 из 8. Страница создана: 25.11.2025 09:13

ЭЛЕКТРОННЫЙ
Я ш 0 ТАТА PC ТА Н



Заведующий
структурным
отделом,
переданные

(начальник)
подразделением:

осуществляющего
государственные

24690,0

полномочия по методическому и 
информационно-технологическому 
обеспечению образовательной 
деятельности профессиональной 
квалификационной группы 
педагогических работников 
образования муниципальных 
образований;____________________

Документ создан в электронной форме. № 2222 от 25.11.2025. Исполнитель: Брянцева В.А.
Страница 6 из 8. Страница создана: 25.11.2025 09:13

/Sf 8  ЭЛЕКТРОННЫЙ
Шгя0 Т А Т А Р С Т А Н


